
 

- 1 - 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 学会誌『国語科教育』第６６集をお届けいたします。 

 第１１７回愛媛大会が近づいて参りました。愛媛大学の大会事務局の方々には，開催に向
けてご尽力いただいています。皆様どうぞご参会くださいますようお願い申し上げます。 

 

◆第１１７回愛媛大会について 

 

■第１１７回大会は，２００９年１０月１７日（土），１８日（日）に愛媛大学城北キャン
パス（松山市文京町３番）にて行われます。なお，編集委員会，常任理事会は，前日の１０
月１６日（金）いよてつ会館４Fサルビア（大街道入り口）にて行います。 

■大会２日間の概要（予定） 
会場：愛媛大学共通教育棟および教育学部棟 
＜第１日目 １０月１７日（土）＞ 
 ９：３０～受付 

 ９：３０～自由研究発表（共通教育講義棟） 
１２：００～理事会（教育学部棟１号館２階・会議室） 
１３：３０～総会（共通教育棟・グリーンホール） 
１４：３０～パネルディスカッション（共通教育棟・グリーンホール） 

       テーマ「短詩型の創作指導の意義と方法」 
１８：００～懇親会（いよてつ会館） 
＜第２日目 １０月１８日（日）＞ 
 ８：３０～受付 

 ９：００～課題研究発表（共通教育棟・グリーンホール） 

       テーマ「国語科教師の実践的力量をどう育むか（２） 

                   ―協働性・共同性・同僚性の視点から―」 
１３：３０～自由研究発表（共通教育講義棟） 
      公開講座（共通教育棟・グリーンホール） 
       テーマ「国語教科書研究の方法」（自由研究発表との同時開催） 

■２次案内（大会プログラムと学会参加申し込み等）を９月はじめにお届けしました。 

                        平成２１年１０月８日 
 全国大学国語教育学会 
 平成２１年度 学会通信 第２号 
                                          全国大学国語教育学会事務局 

  



 

- 2 - 

 事前申し込みは締め切りましたが，当日参加も受け付けます。不明な点は，下記大会事務
局へお問い合わせください。 

 なお，プログラムは学会ＨＰにも掲載しています（http://wwwsoc.nii.ac.jp/nace/）。 

■大会全般についてのお問い合わせ先（大会事務局） 

    三浦 和尚（研究室） 
      ＴＥＬ＆ＦＡＸ：089(927)9403 メール：miura@ed.ehime-u.ac.jp 

     中西 淳（研究室） 
      ＴＥＬ＆ＦＡＸ：089(927)9404 メール：nakanisi@ed.ehime-u.ac.jp 

 

◆『国語科教育』第６７集 投稿募集結果について 

  

 ８月３１日締め切りの投稿論文については，２３編の応募をいただきました。 

 多数のご応募ありがとうございました。 

 

◆『国語科教育』第６７集からの新編集委員の選出結果について 

全国大学国語教育学会事務局 

  過日，編集委員の半数改選が理事による投票で行われました。 

   投票者数 ２７   有効投票数（３名連記）８１   無効投票数 ０ 

 開票の結果，次の３氏にお願いすることとなりました。よろしくお願いいたします。 

 

   有澤俊太郎     鶴田清司     村井万里子 

 

◆学会費納入のお願い 

 

 今年度の会費を納入いただいていない方は，郵便振替にて振り込みをお願いいたします。
学会費未納３年以上の会員の方は，会員資格を失うことになります。また，学会誌の発送は，
未納の場合，翌年より停止するという措置をとらせていただいています。 

 会の運営は会費によって支えられています。ご協力をお願いいたします。 

 

＜口座番号＞ 

郵便振替口座番号 ０１３７０- ４- ７０２２３ 

 加入者名    全国大学国語教育学会 
 



 

- 3 - 

◆お詫び 

全国大学国語教育学会事務局長 山元隆春 
 『国語科教育』第 66 集の「学会入会のご案内」の第一段落に誤記がありました。事務局
による校正最終段階における見落としでございます。ここに謹んでお詫び申し上げ，下記の
通り訂正させていただきます。        

（誤）全国大学国語教育学会は，「大学の国語教育講座に関係ある教員，附属学校教員，お
よび本会の趣旨に賛同し，本会会員から推薦された者」（会則第 4 条）によって構成さ
れている学会で，年 2 回の研究発表会，年 2 回の研究紀要の発刊等の活動を行ってお
ります。 

（正）全国大学国語教育学会は，「大学の国語教育講座に関係ある教員，附属学校教員，お
よび本会の趣旨に賛成する者」（会則第 4 条）によって構成されている学会で，年 2
回の研究発表会，年 2 回の研究紀要の発刊等の活動を行っております。 

 


